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INFORMAZIONI PERSONALI Emanuela Prendi 
 

  

 

   e.prendi@unizkm.al 

 Seksi Femer | Ditelindja 21.07.1986| Shtetesia Shqiptare 

 
 

EKSPERIENCA PUNE  

 

08.05.2011-13.05.2011  Lektore ne lenden e fizioterapise pediatrike ne degen e Fizioterapise prane 

Universitetit te Shkodres, “Luigj Gurakuqi” per leksione frontale dhe praktike 

si perfaqesuese e Spitait Pediatrik Meyer te Firences. 
 

01.02.2011-05.07.2011 

 

 
11.07.2011-11.04.2012 

 

 
01.09.2012- 25.02.2015 

 

 

 
01.06.2013-24.02.2015 

 

 

 

 
24.08.2015 e ne vazhdim 

Fisioterapiste e specializuar ne fushen e Pediatrise prane Spitalit Universitar 

Pediatrik Meyer te Firences. 

 

Fizioterapiste e specializuar ne fushen e Pediatrise prane sherbimit pediatrik te 

rehabilitimit ne Spitalin e Pratos, Firence. 

 
 

Perfaqesuese e studenteve te masterit Shkencor ne Shkenca Rehabilitimi prane 

Fakultetit te Shkencave Mjeksore ne Universitetin e Firences . 

 
 

Fizioterapiste e specializuar ne rehabilitimin e lezioneve midollare per femije dhe 

te rritur prane Unitetit Spinal te Qendres Traumatokogjike dhe Ortopedike (CTO) , 

te Firences. 

 

 

Kordinatore e degeve bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave 

Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe 

Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 
 

 
Nga 15 marsi 2016 e ne 

vazhdim 

 
 

Nga 20 maji 2017 e ne 

vazhdim 

Lektore e Shkencave Rehabilituese pediatrike per degen e Fizioterapise 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

Udheheqese e disa temave te diplomes ne nivelit bachelor per degen e Fizioterapise 

ne cdo sezon diplomimi. 
 

Lektore e Shkencave Rehabilituese per pacientet me probleme posturale per 

degen e Fizioterapise prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

mailto:e.prendi@unizkm.al
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Edukimi dhe Trajnimet  
 

 

 

 
 

13.10.2006 -13-04.2010 

 

 

 
 

01.02.2011-24.02.2012 

 

 

 
 

22.10. 2012-25.02. 2015 

 

 

 

 

 
01.10.2014-03.12.2014 

Diplome ne Bachelor ne Fizioterapi prane Fakultetit te Mjeksise me 

maksimumin e notave prane Universiteti Katolik “Zoja e Keshillit te 

Mire”, Rruga “Dritan Hoxha”, Tirane 

 
 

Master profesional ne Fizioterapi Pediatrike prane 

Universitetit te studimeve te Firences dhe Spitalit Pediatrik 

Universitar Meyer te Firences, 

Viale Gaetano Pieraccini, 24, 50141 Firenze 

 

Master Shkencor ne Shkenca Teknike Rehabituese te Sportit dhe 

Aktiviteteve Motore me maksimumin e notave prane Universitetit te 

Studimeve te Firences dhe Spitalit Universitar Careggi te Firences. 

Viale Gaetano Pieraccini, 18, Firenze 

 
Pjese e grupit pergjegjes per sherbimet e Imatrikulimit dhe Informacionit per 

studentet e huaj qe donin te studionin ne Firence ne vitin akademik 2014/2015. 
 

 
 

Aftesite personale dhe 
kompetencat 

 
 

 

 

 

Gjuha amtare Shipe 
 
 
 
 

 
Anglisht 

Italisht 

 
 
 
 

Pjesëmarrja në kurse, seminare dhe Konferenca 
 

30 Janar 2019 

Seminaret ndërdisiplinore të UKZKM: "Sepsis: një sindrom klinik enigmatik", Tiranë 
 

 Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

 Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

  C1  C1  C1  C1  C1 

  C2  C2  C2  C2  C2 

 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2383-secondo-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-ukzkm-la-sepsi-una-sindrome-clinica-enigmatica-2
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9 maj 2018 

Konferenca Ndërkombëtare: " Infermieristika dhe Profesionet Shendetesore", Tiranë 

 

23-25 mars 2018 

Konferenca ndërkombëtare "Onkologjia e integruar" dhe "Truri qendror dhe periferik", Firence 
 

22 janar 2018 

Seminare ndërdisiplinore UKZKM: "Kufijtë e rinj për trajtimin e arteriosklerozës", Tiranë 
 

18 maj 2017 

Seminaret ndërdisiplinore të UKZKM: "Aspirina: një histori italiane", Tiranë 
 

25 maj 2017  

Konferenca Ndërkombëtare: "Profesionet e Infermierisë dhe të Shëndetit" 
 

30 mars 2017 

Konferenca: "Njohja e autizmit", 

 

10 maj 2008 

Seminar mbi "Sindromën Down" 

 

24 maj 2008 

Seminar mbi "Skleroza Multiple" 

 

19 maj 2007 

Seminar mbi temën "Rehabilitimi i pacientit me sëmundjen e Parkinsonit". 

 

29 qershor 2007 

Seminar mbi "Trajtimin manual të ngarkesave". 

 

20 tetor 2007 

Seminar mbi "Çrregullimet e funksioneve njohëse në semundjet neurologjike të rritura" 

 

17 prill 2008 

Seminar mbi "Ndihmën për viktimat civile të luftërave dhe trajnimin e personelit lokal" 

 

28 Shkurt 2009 

Seminar mbi "Diskutim fillestar mbi komunikimin augmentativ alternativ" 

 

7 Dhjetor 2010 

Seminar mbi "trajtimin inovativ të defekteve kongjenitale" 

 
 

10 mars 2011 

Seminar mbi "Dhimbja e fëmijës", 

 

14-16 Shtator 2011 

Seminar mbi "Semeiotika neuro-evolutive në vitin e parë të jetës". 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2090-la-terza-edizione-della-conferenza-internazionale-%E2%80%9Cl-infermieristica-e-le-professioni-sanitarie%E2%80%9D-2
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
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Informacione te tjera 

 

 

 

Publikime 
The Use Of The Scale Svqcli For The Evaluation Of The Clinical Learning 

Environments And For The Assessment Of The Quality Of The Degree Course In 

Nursery 

Florian Spada 1, Emanuela Prendi 1, Caterina Gruosso 1, Enzo Ruberti 2, Gennaro 

Rocco 3, Andrea Giacalone 1¹Department of Biomedical Sciences, Faculty of 

Physiotherapy, Catholic University “Our Lady of Good Counsel” Albania 2PhD.s. 

“ Sapienza” University, Italy 3Department of Biomedical Sciences, President of 

Physiotherapy Degree Course, Catholic University “Our Lady of Good Counsel”, 

Albania International Journal of Academic Scientific Research Volume X, Issue X 

International Journal of Academic Scientific Research 4, 2, 43-51. 

Stievano A., Rocco G., Auxilia F.,Spini E., Prendi E., Sodano L., Nurses’ 

education: a creative   competition   on   hand   hygiene   in   Albania (Poster). 

International Council of Nurses Congress – Barcelona, May 27th 2017. 

 


